Termo de Homoloaacão de Processo Licitatório

Baturité
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 1805.02/2023 — Processo N 1805.02/2023

A Autoridade Competente da(o) Baturité, Sr.(a) Cicero Antonio Sousa Bezerra, no uso das atribuições legais,
conforme legislação vigente (Lei 14.133/21), após exame e deliberação do processo administrativo N°
1805.02/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 1805.02/2023, que institui o(a) Pregão
(Setor público) em epigrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET
Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITACÃO:

Número do Lote: 1
Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 1
LOTE 1 ATENÇÃO BÁSICNSECUNDÁRIA Item Descrição Concentração
Apresentação UND Quantidade 1 CARVEDILOL 25 MC COMPRIMIDO UNO
159602 CARVEDILOL 6,25 MC COMPRIMIDO UND 309903
CIPROFIBRATO 100MO COMPRIMIDO UNO 80004 CLARITROMICINA 500
MC COMPRIMIDO OU CAPSULA UND 12005 CLOPIDOGREL 75MG
COMPRIMIDO UND 100006 DOXAZOSINA MESILATO 2 MC COMPRIMIDO
UNO 120007 ENALAPRIL MALEATO 20 MC COMPRIMIDO UND 300008
ESPIRONOLACTONA 25 MC COMPRIMIDO UND 279609 FUROSEMIDA 40
MC COMPRIMIDO UND 2000010 GLIBENCLAMIDA 5 MC COMPRIMIDO

Objeto da Licitação: UND 90000 11 GLICLAZIDA 30 MC COMPRIMIDO DE LIBERACAO UNO
3000012 GLICLAZIDA 30 MG COMPRIMIDO DE LIBERACAO UND 48000 13
HIDROCLOROTIAZIDA 25 MC COMPRIMIDO UND 20000014 LEV000PA +

BENSERAZIDA 100 MC + 25 MG CAPSULA DE LIBERAÇÃO UND 3000 15
LOSARTANA POTASSICA 50 MC COMPRIMIDO UNO 70000016
METFORMINA CLORIDRATO 500 MC COMPRIMIDO UND 20000017
METILDOPA 250 MG COMPRIMIDO UND 10020 18 PROMETAZINA
CLORIDRATO 25 MC COMPRIMIDO UNO 12000 19 PROPRANOLOL
CLORIDRATO 40 MC COMPRIMIDO UNO 2000020 SINVASTATINA 20 MC
COMPRIMIDO UND 108000

Quantidade: 1 Unidade(s)
Marca:
Valor Unitário: R$ 293.844,60

Valor Total: R$ 293.844,60

Participante Vencedor: BV DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ CPF: 45.601 .447)0001-54
Cidade UF: Quixeré - CE

Valor total Contratado: R$ 293.844,60

1Página 1 de 4

(~% ..S≥_Jj~
\t~~ ~LS ~

Número do Lote: 2
Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 1

LOTE II - ANÁLOGOS/INSULINAS Item Descrição Concentração
Apresentação UND Quantidade 1 INSULINA ANALOGO ULTRA-RÁPIDA 100

Objeto da Licitação: UI/ML SOL INJ 3MLCANETA UNO 10002 INSULINA DEGLUDECA 100 Ul/ML
SOL INJ 3MLCANETA UND 2003 INSULINA GLARGINA 100 UI/ML SOL INJ
3MLCANETA UND 1000

Quantidade: 1 Unidade(s)

Marca:
Valor Unitário: R$ 317.95000

Valor Total: R$ 317.95000

Participante Vencedor: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ CPF: 13.414.166/0001-04

Cidade UF: EUSEBIO - CE

Valor total Contratado: R$ 317.950,00

Número do Lote: 3
Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 1

LOTE III - INSUMOS Item Descrição Concentração Apresentação UND
. . - Quantidade 1 TIRAS REAGENTES DE MEDIDA DE GLICEMIA N/A UNIDADEObjeto da Licitaçao: UND 240000 2 APARELHO PARA MEDIR GLICEMIA CAPILAR

(GLICOSÍMETRO)_NIA_UNIDADE UND 300

Quantidade: 1 Unidade(s)

Marca:
Valor Unitário: R$ 197.739,00
Valor Total: R$ 197.739,00

Participante Vencedor: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF: 13.414.166/0001-04
Cidade UF: EUSEBIO - CE

Valor total Contratado: R$ 197.739,00

1

Página 2 de 4

ç s
Número do Lote: 4
Fnalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 1
LOTE IV - SAÚDE MENTAL Item Descrição Concentração Apresentação UND
Quantidade 1 ALPRAZOLAM 0,5 MC COMPRIMIDO UND 40080 2
ALPRAZOLAM 2 MC COMPRIMIDO UND 180003 ACIDO VALPROICO 500
MC COMPRIMIDO UND 100004 ACIDO VALPROICO 50 MC/ML SOLUCAO
ORAL UND 1505 AMITRIPTILINA CLORIDRATO 25 MC COMPRIMIDO
REVESTIDO UND 1160006 BIPERIDENO CLORIDRATO 2 MC
COMPRIMIDO UNO 230007 CARBAMAZEPINA 200 MC COMPRIMIDO UND
72000 8 CARBAMAZEPINA 20 MC/ML SUSPENSAO ORAL UND 200 9
CARBONATO DE LITIO 300 MC COMPRIMIDO UNO 1800010
CITALOPRAM 20 MC COMPRIMIDO UNO 10000 11 CLOMIPRAMINA
CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO UND 3000 12 CLONAZEPAM 2 MC
COMPRIMIDO UND 23040 13 CLONAZEPAM 2,5 MC/ML SOLUCAO ORAL
UND 100 14 CLORPROMAZINA CLORIDRATO 100 MC COMPRIMIDO UND
1400015 CLORPROMAZINA CLORIDRATO 25 MC COMPRIMIDO UNO 4000
16 CLORPROMAZINA CLORIDRATO 40 MC/ML SOLUCAO ORAL UND 100
17 DIAZEPAM 10 MC COMPRIMIDO UND 2000018 DIAZEPAM 5 MC
COMPRIMIDO UNO 1000019 FENITOINA 100 MC COMPRIMIDO UND 1000

Objeto da Licitação: 20 FENOBARBITAL 100 MC COMPRIMIDO UND 5000 21 FENOBARBITAL
40 MG/ML SOLUCAO ORAL UND 100022 FLUOXETINA CLORIDRATO 20
MC COMPRIMIDO OU CAPSULA UND 1596023 GABAPENTINA 300 MC
CAPSULA UND 900024 HALOPERIDOL 2 MC/ML SOLUCAO ORAL UND
300025 HALOPERIDOL 5 MC COMPRIMIDO UND 2000026
LEVOMEPROMAZINA 100 MC COMPRIMIDO UNO 2000027
LEVOMEPROMAZINA 25 MC COMPRIMIDO UNO 1500028
METILFENIDATO CLORIDRATO 10 MC COMPRIMIDO UND 720029
METILFENIDATO CLORIDRATO 20 MC CAPSULA DE LIBERAÇÃO UND
100030 OXCARBAZEPINA 300 MC COMPRIMIDO UND 900031
OXCARBAZEPINA 6% SUSPENSAO ORAL UND 300 32 PAROXETINA
CLORIDRATO 20 MC COMPRIMIDO UND 1000033 PRECABALINA 75 MC
COMPRIMIDO OU CAPSULA UND 1500034 RISPERIDONA 1 MC
COMPRIMIDO UNO 3000035 RISPERIDONA 1 MG/ML SOLUCAO ORAL
UND 300036 RISPERIDONA 3 MC COMPRIMIDO UND 2500037
RISPERIDONA 2 MC COMPRIMIDO UND 2000038 SERTRALINA
CLORIDRATO 50 MC COMPRIMIDO REVESTIDO UND 25000 39
VENLAFAXINA CLORIDRATO 75 MC CAPSULA DE LIBERACAO UNO 25000

Quantidade: 1 Unidade(s)
Marca:
Valor Unitário: R$ 349.950,00
Valor Total: R$ 349.950,00

Participante Vencedor: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

CNPJ CPF: 13.414.166/0001-04

Cidade UF: EUSEBIO - CE

Valor total Contratado: R$ 349.950,00

-1
Página 3 de 4

Número do Lote: 5

Objeto da Licitação:

Quantidade: 1 Unidade(s)
Marca:

Valor Unitário: R$ 41.342,00
Valor Total: R$ 41.342,00

Participante Vencedor: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

CNPJ CPF: 13.414.166/0001-04

Cidade UF: EUSEBIO - CE

Valor total Contratado: R$ 41.342,00

Baturité - CE, 12 de Ju.

Assinatura

Cícero Antonio Si /(4erra~

Promotor: Baturité,

e 2023 as 10horas e 28 minutos

Unidade de Compra: Baturité

ltem 1

LOTE V - SOLUÇÃO OFTALMICA tem Descrição Concentração ~----

Apresentação UNO Quantidade 1 TIMOLOL MALEATO 5 MG/G (0,5%)
SOLUCAO OFTALMICA UNO 500 2 BIMATOPROSTA 0,3 MC/ML SOLUCAO
OFTALMICA UND 1003 BRIMONIDINA TARTARATO 1,5 MG/ML SOLUCAO
OFTALMICA UND 1004 BRINZOLAMIDA 10 MG/ML SOLUCAO OFTALMICA
UNO 1005 DORZOLAMIDA CLORIDRATO 20 MG/ML SOLUCAO
OFTALMICA UND 1006 LATANOPROSTA 50 MCG/ML SOLUCAO
OFTALMICA UNO 1007 TRAVOPROSTA 0,04 MG/ML SOLUCAO
OFTALMICA UNO 300 8 BRIMONIDINA TARTARATO 1,5 MG/ML SOLUCAO
OFTALMICA UNO 100

Página 4 de 4